
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

3. lpp.

Uz koncertiem 
aicina 

“BURAS”
7. lpp.

Nelūgtais 
viesis – 

pelējums

Līdz 8.maijam 
skolēni var 
pieteikties 

darbam vasarā
2. lpp. 7. lpp.5. lpp.

Edīte Neimane 
saņem 

“Balto zvirbuli”

2017. gada 21. aprīlis Nr. 8 (654)  Nākamais numurs iznāks 3. maijā

Mainīta pabalstu 
izmaksas 

kārtība Salaspils 
iedzīvotājiem

Pēdējo gadu laikā Salaspils novads ir piedzīvojis 
daudzveidīgas pārmaiņas- rekonstruēts Rīgas ielas posms, 
Kalnrozes iela līdz Doles stacijai, Miera ielas posms gar 
Salaspils staciju un botāniskā dārza vārtiem, Celtnieku 
ielas posms, viens pēc otra tiek labiekārtoti daudzstāvu 
namu pagalmi, ir izveidots skaistais Rīgavas dārzs, necilā 
ēka Ceru ielā, kur būs jaunais skolas korpuss, jau ir 
ieguvusi vizuāli daudz pievilcīgāku veidolu, rekonstrukcija 
sākusies arī kultūras namā “Enerģētiķis”. Tāpat mūs 
priecē krāšņās puķu dobes vasarā un svētku rotājumi 
ziemas sezonā. Pilsēta kļūst arvien pievilcīgāka.

Tiks izsludināts pilsētas centra labiekārtošanas 
metu konkurss 

Sestdien – Lielā talka. Tās mērķis jau 
gadu no gada, sagaidot Latvijas 100. 
dzimšanas dienu, padarīt mūsu valsti 
par tīrāko un sakoptāko vietu pasaules 
kartē, dot iespēju dabai atveseļoties, 
attīrot to no atkritumiem, kā arī 
mudināt iedzīvotājus pašiem labiekārtot 
un rūpēties par vidi sev apkārt. 

Stādīsim ozolus Rīgas ielā!

Pirms pāris gadiem visi kopā 
stādījām ozolus Kalnrozes ielā, kuri 
nu jau krietni paaugušies.

Šogad iestādīsim 17 ozolus un 
sakārtosim zālienu Rīgas ielas 
posmā starp PII “Ritenītis” un Dīķu 
ielu. Aicinām arī šo sestdien plkst. 
10.00 nākt uz Rīgas ielu iepretim 

“Ritenītim”, līdzi ņemot grābekļus, 
darba cimdus un, ja ir, arī atstaro-
jošās vestes, jo strādāšana notiks 
blakus ielai ar visai dzīvu satiksmi. 
 Stādīsim ozolu aleju kopā, lai pēc 
gadiem varētu ar lepnumu rādīt 
bērnu bērniem kokus, ko stādījām 
2017. gadā!

Tomēr Salaspilij piemīt īpatnība, 
kas atšķir to no daudzām citām 
pilsētām – tai nav vēsturiskā cen-
tra. Mums gan ir administratīvais 
centrs Līvzemes ielā ar pašvaldības 
administrācijas ēku, kultūras namu 
un Mūzikas un mākslas skolu, vei-
kaliem un sabiedriskā transpor-
ta pieturām, tomēr ļoti pietrūkst 
tādas kā “ass” vietas. Vārdu sakot, 
mums nepieciešams labi izplānots 
un iekārtots pilsētas centrs, kas 
veicinātu novada un pilsētas iden-
titāti un atpazīstamību. 

Apbūve un patreizējais ielu tīkls 
šeit ir veidojies galvenokārt 20. 
gadsimta otrajā pusē, kad šajā 
teritorijā pakāpeniski attīstījās 
padomju saimniecības centrs ar 
administratīvajām, kultūras un 
daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām. 
Uz austrumiem no šīs vietas izvei-
dojies individuālās dzīvojamās 
apbūves rajons, kas turpina attīstī-
ties. 2015. gadā šeit tika izveidots 
vēl viens objekts – Rīgavas dārzs, 
kur vasaras sezonā norisinās brīv-
dabas koncerti, teātra izrādes un 
nakts kino seansi. Dārza terito-
rija ir iežogota, nav pietiekamas 

vizuālas un funkcionālas sasaistes 
ar pilsētas publisko telpu, tāpēc 
arī tā potenciāls netiek pietiekami 
izmantots. 

Pirmais solis tika sperts jau 
pērn, kad aicinājām iedzīvotājus 
iesniegt ierosinājumus par satik-
smes organizāciju šajā apvidū. 
Savu viedokli varēja paust gan 
gājēji, gan velobraucēji un autova-
dītāji. Anketēšanā iesaistījās gan 
apkaimes iedzīvotāji, gan tie, kas 
šeit strādā vai ierodas kārtot kādas 
lietišķas darīšanas, gan arī tādi, 
kas tikai reizēm šķērso šo rajo-
nu. Paldies par to, jo vairums 
ieteikumu bija vērā ņemami un 
konstruktīvi.

29.  marta domes sēdē deputā-
ti nolēma izsludināt metu konkur-
su par Salaspils pilsētas centrālās 
daļas ar tajā ietilpstošajām admi-
nistratīvajām un kultūras iestādēm 
satiksmes infrastruktūras rekons-
trukciju, pilsētas galvenā laukuma 
izveidi un labiekārtošanu. Šī pro-
jekta ietvaros plānots izveidot laik-
metīgu, vizuāli pievilcīgu un funk-
cionāli ērtu administratīvo centru. 
Tā kā centrā atrodas trīs iestādes 

– Mūzikas un mākslas skola, k/n 
“Rīgava” un novada dome, ļoti 
svarīga ir pareiza satiksmes orga-
nizēšana, radot drošu, universāli 
lietojamu pilsētas publisko telpu 
ar gājēju kustības prioritāti pie 
sabiedriskiem objektiem, attīstī-
tu velo infrastruktūru un ietilpī-
gām autostāvvietām administratī-
vā centra tiešā tuvumā. 

Laukumā ir plānota vieta strūk-
lakai vai kādam citam mākslas 
objektam, pārvietojamajai skatu-
vei, Ziemassvētku eglei, tirdziņam. 
Novada centrā plānots arī izveidot 
objektu politiski represēto novad-
nieku piemiņai.

Jau tuvākajā laikā tiks izsludināts 
metu konkurss, un tā balvu fonds 
kopā ir 15  000 eiro, no tiem pir-
mās vietas ieguvējam – 7 tūkstoši. 
Metus vērtēs žūrija, kurā strādās 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars, izpilddirektors Andrejs 
Jaunkalns, Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komite-
jas priekšsēdētājs Andrejs Svilāns, 
būvvaldes arhitekts Jānis Šrēders, 
teritorijas plānotāja Dace Bērziņa, 
Tehniskās daļas vadītājs Mareks 
Kalniņš, k/n “Rīgava” direktore 
Indra Trofimoviča, ainavu arhitek-
te Daiga Veinberga. Tāpat paš-
valdība ir aicinājusi pievienoties 

komisijai arī augsta līmeņa ainavu 
arhitektūras nozares speciālisti – 
LLU dekāni, profesori, vadošo pēt-
nieci dr. arch Daigu Zigmundi un 
Latvijas Arhitektu savienības pār-
stāvjus – pilsētu plānošanā piere-
dzējušus arhitektus. 

Lai konkurss noritētu augstā pro-
fesionālā līmenī, tā organizēša-
na tiks uzticēta Latvijas Arhitektu 
savienībai.

Konkursam iesniegtie darbi 
jau vasarā būs publiski pieeja-
mi apskatei, tie tiks gan publicēti 
Salaspils novada mājas lapā, gan 
izstādīti pašvaldības administrāci-
jas ēkā Līvzemes ielā 8.

Paldies sakām mūsu uzņēmējiem

Lai izteiktu pateicību un godinātu Salaspils novada uzņēmējus, kuri, 
darbojoties savā nozarē, sekmē novada ekonomisko attīstību, jau vairākus 
gadus pašvaldība rīko konkursu “Uzņēmēju gada balva”. Šogad apbalvošanas 
ceremonija notika 6. aprīlī Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā. 

Projekta ietvaros plānots izveidot laikmetīgu, vizuāli pievilcīgu un funkcionāli ērtu administratīvo centru.

turpinājums 5. lpp.



2 PIEKTDIENA, 21. aprīlis, 2017

DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2017. gada 1.aprīļa 
līdz 15.aprīlim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pama-
tojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 76,- euro apmērā personām, kurām no 
2017. gada 1.aprīļa līdz 2017. gada 15.aprīlim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubi-
leja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu personu dzīves vietā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no 
šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaid-
rots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju 
saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 
12.00. 

Pašvaldības izpilddirektora vietnieks Dainis Vagalis

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.03.-31.03.2017.:
Reģistrēti: 17 jaundzimušie  (9 zēni un 8 meitenes):
Nikita, Matīss, Viktorija, Elza, Milana, Pēteris, Jūlija, Linda, Viesturs, 
Jānis, Vladimirs, Vlads, Alisa, Timofejs, Madara, Arina, Dāvis
Reģistrētas laulības: 6
Mūžībā aizgājuši: 

12. aprīļa kārtējā domes sēde
Apstiprināti saistošie noteikumi 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Salaspils novadā”. Spēkā tie stāsies liku-
mā noteiktajā kārtībā.

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes liku-
mu, apstiprināts Salaspils novada bāriņ-
tiesas nolikums un saskaņots tās ētikas 
kodekss.

Piekrīt izbeigt darba tiesiskās attie-
cības ar Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolas direktoru Vilni Borovski un izveido 
Amatu konkursa komisiju pretendenta 
atlasei iestādes direktora amatam. Par 
ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu, kā 
arī augstu profesionālo novērtējumu kā 
Salaspils, tā arī Latvijas mērogā, nolemj 
Vilni Borovski  apbalvot ar pašvaldības 
goda rakstu un naudas  balvu.

Nolemj likvidēt pašvaldības Zemes 
komisiju, vienlaicīgi atbrīvojot tajā 
noteiktās personas no Zemes komisi-

jas priekšsēdētāja un locekļu pienāku-
mu izpildes.

Apmaksā pašvaldības SIA “Salaspils 
veselības centrs” pamatkapitāla palie-
linājumu 90 000 eiro apmērā, veicot tā 
apmaksu naudā saskaņā ar dalībnie-
ku sapulces lēmumu un pamatkapitāla 
palielināšanas noteikumiem, kā arī pie-
šķir veselības centram dotāciju 16 200 
eiro apmērā Saulkalnes medicīnas pun-
kta struktūrvienības uzturēšanai 2017.
gadā.

Nolemj izsludināt atklātu konkur-
su “Salaspils Memoriāla rekonstrukci-
ja un Salaspils Memoriāla ekspozīcijas 
izveide”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Inženierkomunikāciju pārbūve 
Salaspils 1.vidusskolā”;

· “Kapsētu un ražošanas atkritu-
mu apsaimniekotāja izvēle Salaspils 
novadā”;

· “Inženierkomunikāciju pārbūve PII 
“Atvasīte”, I kārta”;

· “Inženierkomunikāciju pārbūve PII 
“Saulīte”, I kārta”;

· “Pašvaldības ceļa C51 pārbūves 
tehniskā projekta izstrāde”.

Nolemj piešķirt pašvaldības finansē-
jumu bērnu rotaļu un jauniešu aktī-
vās atpūtas laukumu izbūvei 2017.gadā 
uz šādu  māju piederošajiem zemes 
gabaliem:

· Malienas iela 2, pašvaldības finan-
sējums – 19991,00 eiro;

· Maskavas iela 3 un 5, pašvaldības 
finansējums – 22082,50 eiro. 

Apstiprina nekustamā īpašuma 
Dzērveņu ielā 2 izsoles rezultātus; noso-
lītā pirkuma summa – 7 900 eiro.

Nodod lokālplānojuma projektu 
nekustamā īpašuma „Pūpoli 3” Salaspils  

pagastā publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai. 

Nosaka, ka zemes starpgabals “Paegļi 
1” Salaspils pagastā nav nepieciešams 
pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai, tādēļ nodod to atsavi-
nāšanai, nosakot, ka zemes starpgaba-
la atsavināšanai ir tiesīgi pieteikties tikai 
zemes īpašnieki, kuru zemei pieguļ attie-
cīgais zemes starpgabals.

Nolemj mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi zemes gabalam Jurija 
iela 7 uz – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Nodod nomā uz 5 gadiem bez apbū-
ves tiesībām nekustamā īpašuma 
Meža ielā daļu, nosakot, ka nomnie-
kam nav tiesības veikt jaunu būvniecī-
bu, kā arī ierīkot jaunus daudzgadīgos 
apstādījumus.

Nodod nomā uz 2 gadiem pašvaldī-
bas īpašumā esošo zemesgabalu Miera 
ielā 2A bez apbūves tiesībām ar mērķi 
– īslaicīga auto transporta novietošana 
VZI APP „Nacionālais botāniskais dārzs” 
rīkoto stādu gadatirgu un citu pasākumu 
laikā, kas saistīti ar lielāka skaita apmek-
lētāju pieplūdumu.

Pamatojoties uz likumu „Par sociāla-
jiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām”, nosaka sociālā dzīvokļa 
statusu dzīvoklim Raiņa ielā 17A. 

Pamatojoties uz  domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
izīrē dzīvojamās telpas Skolas ielā 7. 

Piedzen nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu un nokavējuma naudas par 
īpašumiem Biologu ielā 6 un Dienvidu 
ielā 1.

Salaspils novada pašvaldība izsludina konkursu 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolas direktora amatam. 

Amata pretendentiem informācija par 
konkursu www.salaspils.lv.

VIKTORS KORŅILOVS (06.06.1944.-02.03.2017.) 
JĀNIS VINTERS (04.06.1940.-02.03.2017.)
IRINA MITROFANOVA (30.04.1933.-02.03.2017.)
VIKTORS KOVAĻOVS (11.09.1950.-02.03.2017.)
JEĻENA RIBAKOVA (21.12.1940.-27.02.2017.)
MARFA STOĻAROVA (07.09.1934.-05.03.2017.)
NATA KONFINO (28.12.1942.-07.03.2017.)
JEFIMIJA KOBIŠEVA (18.10.1925.-09.03.2017.)
VALENTĪNA BOGDANOVA (31.12.1920.-08.03.2017.)
OLGA STRAUTA (08.03.1924.-09.03.2017.)
MIHAILS MOROZOVS (17.11.1961.-09.03.2017.)
GAĻINA NIKOLAJEVA (16.01.1941.-12.03.2017.)
VASILIJS PROHOROVS (09.12.1951.-11.03.2017.)
JURIJS VOLČAŅINS (10.04.1968.-12.03.2017.)
DAINA ŠMITE (16.07.1939.-16.03.2017.)
ALEKSANDRS RACAVIČS (23.02.1939.-19.03.2017.)
AIJA LAIMDOTA NEIBURGA (01.09.1931.-17.03.2017.)
PĒTERIS GRĪNBERGS (01.06.1951.-19.03.2017.)
JADVIGA ŠIMONITE (01.01.1922.-21.03.2017.)
LUDMILA LINA (06.03.1944.-26.03.2017.)
JĀNIS GOLACIS (08.09.1938.-28.03.2017.)
KONSTANCIJA MAKEJEVA (28.03.1926.-29.03.2017.)

Salaspils novada dome 2017. gada 12. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu “Par nekustamā 
īpašuma „Pūpoli 3” Salaspils  pagastā, Salaspils novadā lokālplānojuma projekta nodošanu 
atkārtotai publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.7). 

Paziņojums par nekustamā īpašuma „Pūpoli 3” lokālplānojuma 
projekta nodošanu atkārtotai publiskajai apspriešanai

Lokālplānojuma projek-
ta publiskās apspriešanas laiks 
ir noteikts no 2017.  gada 8. 
maija līdz 2017.  gada 5.jūnijam. 
Lokālplānojuma projekta publis-
kās apspriešanas  sanāksme notiks 

2017.  gada 22.maijā plkst. 17.00 
Salaspils novada domes aktu zālē, 
Līvzemes ielā 8.

Informāciju par lokālplānojuma 
izstrādes procesu interesenti var 
saņemt Salaspils novada domē, 

Līvzemes ielā 8, sazinoties ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju 
Daci Bērziņu (tālrunis 67981068), 
kā arī sekojot informācijai pašval-
dības mājas lapā www.salaspils.lv 
un portālā www.geolatvija.lv. 

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
saņemtos personu iesniegu-
mus un uz to pamata sagatavoto 
Salaspils novada iedzīvotāju, kuri 
piedalījās Černobiļas AES avārijas 
seku likvidācijā, sarakstu un pam-
atojoties uz Salaspils novada 
domes 2012.  gada 29.  augusta 
saistošo noteikumu Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 3.  punk-

Par pabalsta izmaksu personām, kuras piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā

tu un 9.3., 12.2.  apakšpunktu, 
Salaspils novada domes 2013.
gada 30. oktobra saistošiem notei-
kumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.
gada 29.augusta saistošajos notei-
kumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami 
pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”,  Administratīvā 
procesa likuma 55. panta 1. punk-
tu, 66. panta pirmās daļas 1. punk-
tu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

• Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
76,- euro apmērā Salaspils novada 
iedzīvotājiem, kuri piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijas darbos.

• Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura vēlas to saņemt 
Salaspils novada domes kasē, ir 
jāizņem līdz šā kalendārā gada 
pēdējās darba dienas plkst. 12.00.

Pašvaldības izpilddirektors 
Andrejs Jaunkalns

Izskatot Apmeklētāju 
apkalpošanas centra sagatavo-
to Salaspils novadā dzīvojošo per-
sonu, kuri atbilst saistošo noteikumu 
Nr.11/2011 „Braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai ar sabiedris-
ko transportu un to saņemšanas 
kārtība Salaspils novadā” 3.3.punk-
tam, sarakstu un pamatojoties uz 

Par braukšanas kompensācijas izmaksu
saistošo noteikumu Nr.11/2011 
„Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko transportu 
un to saņemšanas kārtība Salaspils 
novadā” 8., 10. un 11.punktu, APL 
55.panta 1).punktu, 66.panta (1).
daļas 1).punktu, 67.panta (7).daļu, 
uzdodu:

• Izmaksāt braukšanas kom-

pen sāciju par 2017.gada I pusga-
du 42,66 eiro apmērā. 

• Noteikt, ka piešķirtais pabals-
tu personai, kura vēlas to saņemt 
Salaspils novada domes kasē, ir 
jāizņem līdz šā kalendārā gada 
pēdējās darba dienas plkst. 12.00.

Pašvaldības izpilddirektors 
Andrejs Jaunkalns

Jau gadu no gada Salaspils pašvaldība vasaras brīvlaikā 
nodarbina savus izglītojamos, dodot viņiem iespēju 
iegūt pirmo darba pieredzi un nopelnīt algu. Tas ir labs 
veids, kā skolēniem iepazīties ar dažādām profesijām, 
un praktiski sagatavoties konkurētspējai darba tirgū.

Līdz 8. maijam skolēni var pieteikties 
darbam vasaras brīvlaikā

Šovasar Salaspilī deklarētajiem 
13 līdz 18 gadus vecajiem skolē-
niem tiks nodrošinātas 120 darba 
vietas pašvaldības iestādēs. 

Pieteikumus pašvaldība pieņems 
no 23.aprīļa līdz 8.maijam. Tā kā 
tie bērni, kuriem būs nodrošināts 
darbs pašvaldības iestādēs, tiks 
noteikti izlozes kārtībā, tad nav 
svarīgi, vai pieteikumu iesniegsiet 
pirmajā vai pēdējā dienā. Izlozes 
būs atklātas, un piedalīties tajās 
būs aicināts ikviens pretendents. Ja 

nu kāds no pretendentiem izvēlē-
sies no piedāvātās vakances atteik-
ties, tad darba organizētājs izlozēs 
nākamo pretendentu.

Svarīgi!
· Prioritāte – daudzbērnu ģime-

ņu bērni. Pārējie skolēni tiks 
noteikti izlozes kārtībā. 

· Pieteikumus no 23. aprīļa 
līdz 8. maijam var iesniegt Klientu 
apkalpošanas centrā tā darbalai-
kā. Pēdējā iesniegšanas dienā 

(8.maijā) -  līdz pulksten 18.00.
· Pirms darba uzsākšanas izglī-

tojamam saskaņā ar LR darba aiz-
sardzības normatīvo aktu prasībām 
jāsaņem darba drošības instruk-
tāža, un izglītojamais un vecā-
ki tiek iepazīstināti ar darba vides 
riskiem sanāksmē, kuras vietu un 
laiku nosaka darba organizētājs. 
Instruktāžas laikā izglītojamais tiek 
iepazīstināts ar veicamo darbu, 
informēts par tiesībām, pienāku-
miem, atbildību un darba drošību.

Sīkāku informāciju var saņemt 
pie jaunatnes lietu un mūžizglītības 
speciālistes Lindas Barišņikovas 
(e-pasts linda.barisnikova@salas-
pils.lv, tālr. 26601486). 



PIEKTDIENA, 21. aprīlis, 2017 3

Turpmāk, lai jubilārs varētu saņemt pabalstu, viņam 6 mēnešu laikā pēc attiecīgās 
jubilejas jāuzraksta iesniegums par pabalsta pārskaitīšanu uz saņēmēja kontu, 
norādot tā numuru. Jubilārs iesniegumu var iesniegt Klientu apkalpošanas centrā 
Līvzemes ielā 8 vai, ja tas ir tuvāk mājām, Sociālajā dienestā Kalna ielā 2.

Mainīta pabalstu izmaksas kārtība Salaspils iedzīvotājiem

Savukārt personām, kuras ir 
sasniegušas 100 un vairāk gadu 
vecumu, tāpat kā līdz šim pabalsts 
tiks izmaksāts skaidrā naudā dzī-
vesvietā, apsveicot šo personu 
dzimšanas dienā.

Ir pilnveidota arī citu pabal-

stu izmaksas kārtība Salaspils 
iedzīvotājiem.

Vairākām pabalstu saņēmēju 
grupām vairs nebūs jāiesniedz sta-
tusu apliecinošo dokumentu kopi-
jas, pietiks tikai uzrādīt dokumenta 
oriģinālu.

Tāpat pirmās grupas invalīdiem, 
otrās grupas invalīdiem un bērniem 
invalīdiem turpmāk nebūs katru 
gadu jāraksta atkārtots iesniegums 
par pabalsta piešķiršanu, ja vien 
persona nevēlēsies mainīt bankas 
kontu, kurā saņemt pabalstu.  

Atgādinām, ka tiesības saņemt 
pabalstu ir personām, kuras ne 
mazāk kā pēdējos 12 kalendā-
ros mēnešus pēc kārtas ir dekla-
rējušas savu dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Braukšanas maksas kompensā-
cija, uzrādot izlietotās transporta 
pakalpojuma biļetes,  trūcīgiem vai 
maznodrošinātiem pensionāriem 
un trūcīgām vai maznodrošinātām 
personām ar 3. grupas invaliditāti 
palielināta līdz 8 eiro mēnesī.

Informējam, ka turpmāk visi 
pabalsti tiks pārskaitīti uz iesnie-
gumā norādīto pabalsta saņēmē-
ja bankas kontu vai Latvijas Pasta 
norēķinu kontu.

Ja personai nav atvērts bankas 
konts, pabalstu var izmaksāt arī 
Latvijas Pasts, to piegādājot mājās, 
bet tādā gadījumā jārēķinās, ka 
no pabalsta summas tiks atskaitī-
ti Latvijas Pasta noteiktie piegādes 
izdevumi (līdzīgi, kā saņemot pen-
siju mājās).

1. svītrot 3.punktu;
2. svītrot 4.punktā vārdus “noteiku-

mu 9.9., 9.12.apakšpunktā norādīto” un 
vārdus “vadītāja vai persona, kas viņu 
aizvieto”;

3. izteikt 6.punktu šādā redakcijā:
“6. Piešķirtos pabalstus noteikumos 

paredzētajos gadījumos:
6.1. izmaksā personai, veicot pār-

skaitījumu personas norēķinu kontu 
kredītiestādē;

6.2. piegādā skaidrā naudā dzīves-
vietā personai, kurai objektīvu apstākļu 
dēļ nav norēķinu konta kredītiestādē, 
veicot ieturējumu no piešķirtā pabalsta 
par piegādes pakalpojumu, atbilstoši 
pakalpojuma sniedzēja apstiprinātajiem 
pakalpojuma tarifiem;

6.3. no ieslodzījuma vietas atbrīvo-
tai personai, kurai nav bankas norēķinu 
konta, pabalstu izmaksā skaidrā naudā 
Salaspils novada domes kasē;

6.4. personām, kuras ir sasniegušas 
100 un vairāk gadu vecumu, pabalstu 
izmaksā skaidrā naudā personas dzī-
vesvietā, apsveicot personu tās dzim-
šanas dienā.”;

4. papildināt noteikumus ar 6.1 pun-
ktu šādā redakcijā:

“6.1 Pabalsta izmaksa skaidrā naudā 
tiek veikta līdz kalendārā gada, kurā 
reģistrēts iesniegums, pēdējai darba 
dienai.”;

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017. gada 29. martā (prot. Nr. 6, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 5/2017
Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
Izdarīt Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils Vēstis, 19.10.2012. Nr.20 

(546), 09.01.2013. Nr.4 (554), 20.12.2013. Nr.24 (574), 21.03.2014. Nr.6 (580), 20.06.2014. Nr.12 (586), 23.01.2015. Nr.2 (600), 17.02.2017. Nr.4 (650)) šādus grozījumus:

5. aizstāt 9.11.apakšpunktā vār-
dus “pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.16/2008 „Pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalsti Salaspils novada iedzī-
votājiem” ar vārdiem “Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem par 
sociālās palīdzības pabalstiem”; 

6. papildināt 10.4.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā”;

7. papildināt 11.2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā” un aizstāt vārdus “un attie-
cīgā statusa apliecības kopija (uzrādot 
orģinālu)” ar vārdiem “uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu un attiecīgā sta-
tusa apliecības orģinālu”;

8. izteikt 11.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“11.3. personai iesniegums jāie-
sniedz vienu reizi, izņemot gadīju-
mus, ja ir mainījušies tiesiskie apstāk-
ļi, kas bija par pamatu pabalsta pie-
šķiršanai vai ir nepieciešams veikt citas 
izmaiņas.”

9. papildināt 12.2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā” un aizstāt vārdus “Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dalībnie-
ka apliecības kopija (uzrādot orģinālu)” 
ar vārdiem “uzrādot personas aplieci-
nošu dokumentu un attiecīgā statusa 
apliecības orģinālu”;

10. izteikt 12.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“12.3. personai iesniegums jāie-
sniedz vienu reizi, izņemot gadīju-
mus, ja ir mainījušies tiesiskie apstāk-
ļi, kas bija par pamatu pabalsta pie-
šķiršanai vai ir nepieciešams veikt citas 
izmaiņas.”

11. papildināt 13.2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā”

12. izteikt noteikumu 13.3.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“13.3. personai iesniegums jāie-
sniedz vienu reizi, izņemot gadīju-
mus, ja ir mainījušies tiesiskie apstāk-
ļi, kas bija par pamatu pabalsta pie-
šķiršanai vai ir nepieciešams veikt citas 
izmaiņas.”

13. papildināt 14.2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā” un svītrot vārdus “spēkā 
esoša dokumenta kopija, kas apliecina 
invaliditātes piešķiršanas faktu”;

14. papildināt noteikumus ar 
14.3.apakšpunktu šādā redakcijā:

“14.3. personai iesniegums jāie-
sniedz vienu reizi, izņemot gadīju-
mus, ja ir mainījušies tiesiskie apstāk-
ļi, kas bija par pamatu pabalsta pie-
šķiršanai vai ir nepieciešams veikt citas 
izmaiņas.”

15. svītrot 15.1.apakšpunktā vārdus 

“Salaspils novada” un vārdus “kurš pilda 
LR Civillikumā noteiktos pienākumus.”;

16. papildināt 15.2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā” un svītrot vārdus “kurš tiek 
nodots izskatīšanai pašvaldības iestādei 
“Salaspils novada bāriņtiesa” (turpmāk 
tekstā – Bāriņtiesa) atzinuma snieg-
šanai par personas tiesībām saņemt 
9.6.apakšpunktā noteikto pabalstu”;

17. aizstāt 15.3.apakšpunktā vārdu 
“Bāriņtiesa” ar vārdiem “Sociālo 
dienestu”;

18. aizstāt 15.5.apakpunktā vārdu 
“izpilddirektoru” ar vārdiem “Sociālo 
dienestu”;

19. izteikt 16.punktu šādā redakcijā:
“16. Pabalsts personām, kuras ir 

sasniegušas 80, 85, 90, 95 gadu vecu-
mu, tiek piešķirts, ja Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā vai Sociālajā dienestā 
vismaz sešu mēnešu laikā pēc minē-
tā vecuma sasniegšanas ir iesniegts 
iesniegums un uzrādīts personu aplieci-
nošs dokuments.”;

20. papildināt 17.1.apakšpunk-
tā pirms vārda “personai” ar vārdiem 
“mirušā piederīgajai”;

21. papildināt 17.2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā” un aizstāt vārdus “mirša-
nas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu) 
un jāuzrāda personu apliecinošs doku-

ments” ar vārdiem “uzrādot miršanas 
apliecības orģinālu un personu aplieci-
nošu dokumentu”;

22. aizstāt 18.2.apakšpunktā skaitļus 
“9.9.” ar skaitļiem “9.8.”’;

23. aizstāt 18.3.apakšpunktā vārdus 
“miršanas apliecības kopiju (uzrādot 
orģinālu)” ar vārdiem “uzrādot mirša-
nas apliecības orģinālu”;

24. papildināt 19.2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā”;

25. papildināt 19.1 2.apakšpunktā aiz 
vārda “centrā” ar vārdiem “vai Sociālajā 
dienestā” un svītrot vārdus “Apmeklētāju 
apkalpošanas centrs iesniegumu nodod 
izskatīšanai Bāriņtiesai atzinuma snieg-
šanai par aizbildņa tiesībām saņemt 
pabalstu”;

26. aizstāt 19.1 3.apakšpunktā vārdu 
“izpilddirektoru” ar vārdiem “Sociālo 
dienestu”’;

27. aizstāt 19.1 4.apakšpunktā vārdus 
“Salaspils novada domes 2008.gada 
23.aprīļa saistošajiem noteikumiem 
Nr.16/2008 „Pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalsti Salaspils novada iedzī-
votājiem” ar vārdiem “Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem par 
sociālās palīdzības pabalstiem”;

28. svītrot 20.punktā vārdus “Salaspils 
novada domes izpilddirektora un”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 5/2017„Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem””

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa.

2.Īss projekta satura izklāsts Saskaņā ar saistošo noteikumu regulējumu lēmumu par pabalstu piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt ir tiesīgi pieņemt gan domes izpilddirektors, gan Salaspils 
novada pašvaldības iestāde „Salaspils novada sociālais dienests”. Noteikumu piemērošanas gaitā pie šādiem apstākļiem nereti radās tiesiski sarežģītas situācijas, 
jo ne visa informācija, kas ir pieejama Sociālajam dienestam, ir pieejama arī domes izpilddirektoram, kas rada risku tam, ka pirms kompensācijas piešķiršanas 
netiek objektīvi noskaidrota visa iespējamā informācija par personu. Turklāt pie šāda regulējuma pastāv iespēja, ka vienu un to pašu pabalstu persona var pieprasīt 
un saņemt divas reizes. Sociālajam dienestam kā speciāli dibinātai sociālās nozares pašvaldības iestādei ir nodrošināta piekļuve SOPA programmai, kurai domes 
izpilddirektoram savukārt nav piekļuves, tādējādi ierobežojot viņam pilnīgas informācijas noskaidrošanu lēmuma pieņemšanai.
Ar noteikumu grozījumiem Salaspils novada iedzīvotājiem tiks atvieglotas vienreizējo neizvērtējamo materiālo pašvaldības pabalstu saņemšanas procedūras:
1) būs jāuzrāda tikai apliecinošs dokumenta orģināls (nebūs jāiesniedz dokumentu kopijas);
2) iesniegumus varēs iesniegt kā līdz šim Salaspils novada domes Klientu apkalpošanas centrā un papildus Salaspils novada Sociālajā dienestā;
3) pieprasot pabalstu, ja nav mainījusies personas tiesiskā un faktiskā situācija, nebūs jāiesniedz atkārtots iesniegums atsevišķiem pabalsta veidiem;
4) tiks samazināti pabalstu apjomi, kuri izmaksājami skaidrā naudā, tā vietā tiks piedāvāts risinājums veikt pabalsta izmaksu ar pārskaitījumu uz klienta bankas kontu.
Ar noteikumu grozījumiem tiks uzlabotas Salaspils novada domes funkcijas un administratīvās procedūras:
1) turpmāk lēmumu par vienreizējo neizvērtējamo materiālo pašvaldības pabalstu izmaksu pieņems Salaspils novada Sociālais dienests;
2) Salaspils novada Sociālais dienests sagatavos atskaites Labklājības ministrijai (datu uzkrāšana un apstrāde tiks veikta SOPA programmā);
3) Samazināsies grāmatvedības tehniskā darba apjoms – pabalsti no SOPA programmas tiks importēti grāmatvedības programmā.

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Tiks samazināts administratīvais slogs. Lēmumus par pabalstu piešķiršanu vai atteikumu tos piešķirt pieņems viena iestāde - Salaspils novada sociālais dienests.

5.Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

6.Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars



4 PIEKTDIENA, 21. aprīlis, 2017

Izdarīt Salaspils novada domes 2011.
gada 23.februāra saistošajos noteiku-
mos Nr.11/2011 „Braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai ar sabiedris-
ko transportu un to saņemšanas kārtī-
ba Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 
01.04.2011, Nr.7 (508); 05.04.2012, 
Nr.7 (533); 18.05.2012, Nr.10 (536); 
19.04.2013, Nr. 8 (558); 07.06.2013, 
Nr. 11 (561);  20.12.2013, Nr.24 
(574); 06.06.2014, Nr.11 (585)) šādus 
grozījumus: 

1. noteikumu izdošanas pilnvaroju-
mā svītrot atsauci uz Izglītības likuma 
17.panta trešās daļas 12., 14.punktu, 
Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta 
noteikumu Nr.872 „Noteikumi par pasa-
žieru kategorijām, kuras tiesīgas izman-
tot braukšanas maksas atvieglojumus 
maršruta tīkla maršrutos” 12.punktu un 
Ministru kabineta 1999.gada 13.jūlija 
noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veica-
mi pašvaldību savstarpējie norēķini par 
izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības pamatojums Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešā daļa
2.Īss projekta satura izklāsts Saskaņā ar saistošo noteikumu regulējumu lēmumu par braukšanas maksas kompensācijas piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt ir tiesīgi pieņemt gan domes 

izpilddirektors, gan Salaspils novada pašvaldības iestāde „Salaspils novada sociālais dienests”. Noteikumu piemērošanas gaitā pie šādiem apstākļiem nereti 
radās tiesiski sarežģītas situācijas, jo ne visa informācija, kas ir pieejama Sociālajam dienestam, ir pieejama arī domes izpilddirektoram, kas rada risku tam, 
ka pirms kompensācijas piešķiršanas netiek objektīvi noskaidrota visa iespējamā informācija par personu. Sociālajam dienestam kā speciāli dibinātai sociālās 
nozares pašvaldības iestādei ir nodrošināta piekļuve SOPA programmai, kurai domes izpilddirektoram savukārt nav piekļuves, tādējādi ierobežojot viņam pilnīgas 
informācijas noskaidrošanu lēmuma pieņemšanai.
Grozījumi paredz palielināt braukšanas izdevumu kompensācijas apmēru no 7,11 euro mēnesī uz 8,00 euro mēnesī noteiktām sociālā riska personu kategorijām.

3.Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Plānots palielināt braukšanas izdevumu kompensācijas apmēru no 7,11 euro mēnesī uz 8,00 euro mēnesī pensionāriem vai 3.grupas invalīdiem, kuriem piešķirts 
trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss.

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā.

Tiks samazināts administratīvais slogs. Lēmumus par braukšanas izdevumu kompensēšanu vai atteikumu tos kompensēt pieņems viena iestāde - Salaspils novada 
sociālais dienests.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017.gada 29.martā (prot.Nr.6, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.6/2017
Grozījumi Salaspils novada domes 2011. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 11/2011 „Braukšanas 

maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 
7.punktu;

2. aizstāt visā noteikumu tekstā 
vārdus “SIA “Galss Buss”” ar vārdu 
“pārvadātāja”;

3. izteikt 2.punktu šādā redakcijā:
“2. Noteikumos lietotie termini un 

jēdzieni tiek lietoti Sabiedriskā transpor-
ta pakalpojumu likuma un uz tā pama-
ta izdoto Ministru kabineta noteikumu 
izpratnē.”;

4. aizstāt 3.1.apakšpunktā atsauci uz 
Ministru kabineta 2009.gada 4.augus-
ta noteikumu Nr.872 „Noteikumi par 
pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas 
izmantot braukšanas maksas atvieg-
lojumus maršrutu tīkla maršrutos” 9. 
un 10. punktu ar atsauci uz Ministru 
kabineta 2015. gada 31.marta notei-
kumu Nr.153 „Noteikumi par pasažieru 
kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot 
braukšanas maksas atvieglojumus mar-
šrutu tīkla maršrutos” 8. un 9. punktu;

5. izteikt 11.8.apakšpunktu šādā 

redakcijā:
“11.8. Lēmumu par kompensācijas 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt, kā 
arī piešķirtās kompensācijas izmaksas 
pārtraukšanu pieņem Salaspils novada 
pašvaldības iestāde „Salaspils novada 
Sociālais dienests” (turpmāk - Sociālais 
dienests).”;

6. izteikt 2.1 nodaļas nosaukumu 
šādā redakcijā:

 „2.1 Braukšanas maksas atvieg-
lojumu piešķiršanas kārtība trūcīgiem 
vai maznodrošinātiem pensionāriem un 
trūcīgām vai maznodrošinātām perso-
nām ar 3.grupas invaliditāti”;

7. izteikt 11.1 punktu šādā redakcijā:
“11.1 Pensionāri vai personas ar 3. 

grupas invaliditāti, kurām piešķirts trū-
cīgas vai maznodrošinātas personas 
statuss, kuras izmantojušas pārvadātā-
ja transporta pakalpojumus, ir tiesīgas 
iesniegt izmantotās braukšanas biļetes 
kompensācijas saņemšanai.”;

8. aizstāt 11.2 punktā vārdus “paš-

valdības iestādē „Salaspils novada 
Sociālajā dienestā” (turpmāk - Sociālais 
dienests)” ar vārdiem “Sociālajā 
dienestā”;

9. svītrot 11.3 3. un 11.3 4. 
apakšpunktu;

10. 11.4 punktā aizstāt skaitli “7,11” 
ar skaitli “8” un otro teikumu izteikt 
šādā redakcijā:

“Kompensācija personai tiek piešķir-
ta, pamatojoties uz Sociālā dienesta 
lēmumu, un tiek izmaksāta ar pārskai-
tījumu uz personas iesniegumā norādī-
to kredītiestādes norēķinu kontu des-
mit darba dienu laikā pēc iesnieguma 
saņemšanas Sociālajā dienestā.”;

11. aizstāt 12.1.apakšpunktā skaitli 
“5” ar skaitli “6”;

12. izteikt 13.punktu šādā redakcijā:
“13. Tiek apmaksāti izdevumi, kas 

saistīti ar vispārējās pamatizglītības, 
vidējās izglītības un profesionālās ievir-
zes izglītības iestāžu izglītojamo, kas 
dzīvo ārpus Salaspils pilsētas teritori-

jas, nokļūšanu līdz noteikumu 6.punktā 
minētai izglītības iestādei un atpakaļ 
dzīvesvietā.”;

13. izteikt 13.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“13.3. Kompensācijas saņemšanai 
Sociālajā dienestā jāiesniedz iesnie-
gums, pievienojot izglītības iestādes 
izziņu un izmantotās transporta biļetes, 
mēnešbiļetes vai abonenta biļetes.”;

14. izteikt 13.4.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“13.4. Kompensācija personai tiek 
piešķirta, pamatojoties uz Sociālā die-
nesta lēmumu, un tiek izmaksāta ar 
pārskaitījumu uz personas iesniegumā 
norādīto kredītiestādes norēķinu kontu 
10 darba dienu laikā pēc iesnieguma 
saņemšanas Sociālajā dienestā.”;

15. aizstāt 21.punktā vārdus 
“Pašvaldības iestādes „Salaspils novada 
sociālais dienests”” ar vārdiem “Sociālā 
dienesta”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 6/2017„ Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem””

paskaidrojuma raksts

1.  Saistošie noteikumi nosaka aizliegumu audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus visā Salaspils novada administratīvajā teritorijā.
2. Aizliegums audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus Salaspils novada administratīvajā teritorijā ir spēkā desmit gadus no šo noteikumu spēkā stāšanās dienas. 
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas Salaspils novada pašvaldības izdevumā “Salaspils Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017.gada 29.martā (prot.Nr.6, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr.7/2017
Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Salaspils novada teritorijā

Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otro daļu

Prasības kandidātam:
• Profesionālā vai vidējā izglītība;
• Iepriekšēja darba pieredze 
labiekārtošanas darbā;
• Prasme strādāt komandā.

Iestāde piedāvā: 
Stabilu atalgojumu un veselības apdrošināšanu. 

Atbilstošu prasībām CV nosūtīt līdz 2017.gada 18.maijam uz  
e-pastu  komunalais.dienests@salaspils.lv.

Tālrunis informācijai  29294891.

Komunālais dienests
aicina darbā

STRĀDNIEKUPaskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otrā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts “Salaspils novada dome ir saņēmusi LR Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās 
politikas komisijas aicinājumu izvērtēt jautājumu par ģenētiski modificēto kūltūraugu 
audzēšanas aizlieguma ieviešanu pašvaldības teritorijā.”
2016.gada 2.decembrī pašvaldības izdevumā “Salaspils Vēstis” un pašvaldības mājaslapā 
tika publicēts aicinājums iedzīvotājiem iesūtīt domei priekšlikumus un iebildumus par ieceri 
ierobežot ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanu Salaspils novada teritorijā. Kopš minētā 
aicinājuma publicēšanas, dome nav saņēmusi nevienu priekšlikumu vai iebildumu par plānoto 
ieceri. Tādējādi tika atzīts par atbalstāmu virzīt apstiprināšanai jautājumu par ģenētiski 
modificēto kūltūraugu audzēšanas aizlieguma ieviešanu pašvaldības teritorijā.
Saistošie noteikumi nosaka aizliegumu audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus visā Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā. Šāds aizliegums tiek noteikts uz desmit gadiem no šo 
noteikumu spēkā stāšanās dienas.

3. Normatīvā akta projekta būtība Tiek noteikts aizliegums audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus visā Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz budžetu

Normatīvā akta projektam nav ietekmes uz budžetu.

5. Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību būs pozitīva, jo sabiedrībā dominē negatīva attieksme 
pret ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanu, un sabiedrība kopumā atbalsta šāda 
aizlieguma ieviešanu. 

6. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

7. Informācija par konsultācijām ar 
sabiedrības pārstāvjiem

Nav notikušas.

8. Sabiedrības informēšana par normatīvo 
aktu

Noteikumi tiks publicēti Salaspils novada pašvaldības izdevumā „Salaspils Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 7/2017 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto
kultūraugu audzēšanai Salaspils novada teritorijā” 

paskaidrojuma raksts

Profesionālās kvalifikācijas prasības pretendentiem, gal-
venos amata pamatpienākumus un nepieciešamās pras-
mes, kā arī citu informāciju meklējiet www.salaspils.lv 
sadaļā “Darbs Salaspilī”. 

Uzziņas pa tālruni 67981071; 29294891. 

Komunālais dienests
izsludina konkursu

dārznieka – labiekārtošanas 
inženiera 

amatam uz darbinieka 
prombūtnes laiku



PIEKTDIENA, 21. aprīlis, 2017 5

turpinājums no 1. lpp.

“Bieži Salaspili sauc par “Rīgas 
guļamrajonu”, norādot, ka pie 
mums cilvēki pārsvarā dzīvo, nevis 
strādā. Tomēr, pateicoties jūsu dar-
bam, tā vairs nav. Statistika rāda, 
ka tieši Salaspils novads ir faktiskā 
darba vieta vairāk nekā 5000 dar-
biniekiem un aptuveni 500 paš-
nodarbinātām personām. Šodien 
mēs īpaši atzīmējam mūsu veik-
smīgākos uzņēmējus. Pašvaldības 
atlases komisija ir veikusi grūtu 
uzdevumu un izvirzījusi labākos 
dažādās nominācijās. Nobeigumā 
gribētu novēlēt jums panākumus, 
peļņu un apmierinātus, čaklus dar-
biniekus,” klātesošos uzņēmē-
jus sveica domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.

Vairāku mēnešu garumā kon-
kursa komisija, kuras sastāvā strā-
dāja deputāti – Zigmārs Zeimulis, 
Anna Kavasa, Olga Pāvulīte, 
Poļina Ivļeva, Dace Kontrimiene, 
Vladislavs Haļuks-, Attīstības daļas 
vadītājs Guntars Auders un SUB 
“runas vīrs” Miks Balodis, apbrau-
kāja visus pieteiktos uzņēmu-

Paldies sakām mūsu uzņēmējiem
mus un iepazinās ar to darbību, 
vienlaikus uzzinot daudz jauna. 
Kā atzina komisija, bija ļoti grūti 
noteikt labāko no labākajiem, jo 
visi uzņēmumi pārsteidza ar ko 
īpašu. “Kārtējo reizi pārliecinājos, 
ka mūsu uzņēmēji spēj konkurēt 
ne tikai Latvijas, bet arī starptau-
tiskajā tirgū. Izvēlēties uzvarētājus 
nebija viegli, jo ļoti atšķiras pro-
dukciju klāsts, pakalpojumu veidi 
un darbības virziens. Principā jeb-
kurš no uzņēmumiem, kurā vieso-
jāmies, ir pelnījis “Uzņēmēju gada 
balvu”,” atzīst komisijas priekšsē-
dētājs Z. Zeimulis. 

Grupā “Labākais pakalpoju-
mu sniedzējs” laureātu godā ne 
pirmo gadu tika celta kafejnīca 
“Kanēlis” (SIA “Latrago”) un vei-
kals “Zeltene” (SIA “Fortuna G”).  
Mājīgā kafejnīca “Kanēlis” jau no 
paša sākuma iekaroja salaspilie-
šu sirdis- te var mieloties ne tikai 
ar svaigi ceptām un gardām bul-
ciņām, bet arī paēst pusdienas. 
Savukārt veikalā “Zeltene” ikdie-
nas var iegādāties dažādu Latvijas 
ražotāju produkciju  – gaļas, zivju 
un piena produktus, konditorejas 

un kulinārijas izstrādājumus.
Balvas nominācijā “Gada ražo-

tājs” saņēma SIA “Akva Agro”, 
SIA “Volburg” un SIA “Eiroplasts”. 
Zivkopības uzņēmumu “Akva 
Agro” komisija atzina par labā-
ko “mazo” ražotāju. Jau vairākus 
gadus uzņēmums nodarbojas ar 
ūdeņu recirkulācijas sistēmu iekār-
tu projektēšanu, kas ļauj uzglabāt 
līdz 60 tonnām storu mātīšu un 
nodrošina iespēju iegūt aptuve-
ni 2000 kilogramu melnā kaviā-
ra gadā.

Vidējais uzņēmums “Volburg” 
ir elektronikas ražošanas kompā-
nija, kas pēc klientu pasūtījuma 
izgatavo elektroniskās ierīces un 
moduļus. Kvalificētu darbinieku 
un augsto tehnoloģiju sinerģijas 
rezultātā uzņēmums spēj piedāvāt 
kvalitatīvu apakšuzņēmēja servi-
su. Savukārt “lielražotāja” gods 
ticis SIA “Eiroplasts”. Tas ir jauns 
un strauji augošs uzņēmums, kas 
piedāvā kvalitatīvu, drošu un funk-
cionālu produkciju, interesantus 
dizaina risinājumus, plašas izvēles 
iespējas un izdevīgus sadarbības 
noteikumus. Uzņēmums ražo elek-

troventilatorus, ventilācijas restes, 
virtuves tvaika nosūcējus, plast-
masas montāžas elementus u.c. 

Par “Salaspils novada populari-
zētāju” komisija atzina uzņēmu-
mu, kas nupat nosvinēja 25. pastā-
vēšanas jubileju – AS “Roga Agro”, 
kuras cepto maizi ir iecienījuši gar-
dēži visā Latvijā. Lielākais darba 
devējs SIA “Skonto Prefab”, kurš 
nodarbina 188 cilvēkus,  ražo plašu 
dzelzsbetona konstrukciju klāstu, 
kā arī veic dzelzsbetona konstruk-
ciju projektēšanas darbus un kons-
trukciju montāžu būvlaukumā. 

Mājas vīna ražotne “Saules vel-
tes” pelnīti tika atzīta par labā-
ko gada amatnieku. Kā saka uzņē-
muma dibinātājs un vīndaris Raitis 
Mačiņš – dabīgs vīns no dārza aug-
ļiem un ogām ir vērtība, kuru ir vērts 
nobaudīt, patīksmināties par daudz-
veidīgo krāsu gammu no pilnīgi bez-
krāsaina līdz tumši, tumši sarkanam.

Tituls “Gada jaunpienācējs” 
šogad piešķirts TN “Kurši”, kurš 
darbību uzsāka pērnā gada sāku-
mā, ieguldot 3,5 miljonus eiro. 
Ar veikala atklāšanu Salaspilī BN 
“Kurši” ir kļuvuši vēl pieejamāki 

Rīgas un Salaspils tuvējās apkārt-
nes pircējiem, nodrošinot vispla-
šāko būvmateriālu, saimniecības 
un dārza preču sortimentu un snie-
dzot konsultācijas būvniecības un 
remontdarbu projektu uzsākšanai.

„Gada Labdaris” – kokapstrādes 
uzņēmums “AGF Pluss”, kas jau 
gadiem materiāli atbalsta Salaspils 
Romas katoļu baznīcu, gan palīdzot 
remontdarbos, gan ziedojot naudas 
līdzekļus. “Galdniecībā mani sais-
ta divas lietas. Pirmkārt, darbs ar 
koku. Brūno toņu niansētība. Koka 
izsmalcinātā smarža. Rakstu dažā-
dība gadskārtu ritmos. Otrkārt, lai 
kādas mūsdienīgas iekārtas “AGF 
Pluss” iegādātos, milzīga nozīme 
vienmēr ir un paliek roku darbam,” 
saka uzņēmuma dibinātājs Gunārs 
Andersons. 

Oficiālo ceremoniju turpinā-
ja tikšanās neformālā gaisot-
nē, kad uzņēmēji varēja iepazī-
ties tuvāk, pārrunāt svarīgas lie-
tas un baudīt vakara izklaidējošo 
daļu. Klātesošos ar saviem priekš-
nesumiem priecēja stīgu kvar-
tets “Fantastic Four” un iluzionists 
Voldemārs Vāvers. 

Biedrība „Ūdenssporta 
klubs Kambīze” 
(turpmāk – 
biedrība) ar Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – 
LAD) ELFLA programmas finansiālu atbalstu realizēja 
projektu “Vindsērfinga pieejamība Salaspils novada 
iedzīvotājiem” (iegādāts vindsērfinga un SUP inventārs).

 

Vindsērfings pieejams arī Salaspilī

Pateicoties Eiropas Savienības 
ELFLA programmas finansiālajam 
atbalstam (9695,70 EUR), 2017.
gada pavasarī biedrība iegādā-
jās vindsērfinga inventāru, kas 
piemērots gan pašiem mazāka-
jiem burātājiem, gan arī pieau-
gušajiem. Projekta ietvaros iegā-
dāti arī airu dēļi, kas ļaus izbau-
dīt Daugavas burvību bezvēja die-
nās. Projekts īstenots biedrības 
“Stopiņu un Salaspils Partnerība” 
sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģijas 2014-2020 ietvaros.

Salaspils atrodas Rīgas HES 
Daugavas akvatorijas krastā, kas 
sava ģeogrāfiskā stāvokļa dēļ ir 
ideāli piemērota vieta vindsēr-
fingam, tomēr novada iedzīvotā-
jiem līdz šim ir bijusi tikai iespē-
ja noraudzīties, kā ar vindsērfingu 
nodarbojas cilvēki Daugavas otra-
jā krastā vai arī pie dienvidu vēja 
reizēm kāds burātājs atbrauc uz 
Salaspils pludmali. 

Sākot ar 2017.gada vasaru, 
biedrība Salaspilī uzsāks regulā-
ru vindsērfinga apmācību bēr-

niem, jauniešiem un pieauguša-
jiem. Apmācības tiks organizētas 
gan individuāli, gan grupās, kā arī 
tiks organizētas nometnes bēr-
niem. Vindsērfinga skolas nodar-
bības notiek divas reizes nedē-
ļā. To laikā audzēkņi (galvenokārt 
bērni un jaunieši vecumā no 8-16 
gadiem) apgūst drošību uz ūdens, 
vindsērfinga pamatus, pilnveido 
savas iemaņas vindsērfingā, kā arī 
piedalās sacensībās. Vindsērfinga 
skola “Kambīze” strādā pēc licen-
cētas interešu izglītības program-
mas un nodrošina bērnu un jau-
niešu profesionālu apmācību vind-
sērfingā. Nodarbības vada piere-
dzējuši un sertificēti treneri. 

Plašāku informāciju par vindsēr-
finga apmācību un “Ūdenssporta 
klubu Kambīze” var atrast biedrī-
bas mājas lapā www.kambize.lv. 

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku attīstī-

bai pieejams Eiropas Komisijas tīmek-
ļa vietnē. http://ec.europa.eu/agricul-

ture/rural-development-2014-2020/
index_lv.htm

Vairāku Salaspils daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji sūdzas par pelējumu dzīvokļos. 
Pelējuma rašanās iemesli var būt dažādi. Laicīgi to konstatējot un veicot profilaktiskos 
pasākumus, pelēšanu var novērst. Atveriet aizkarus un pievērsiet uzmanību sava 
dzīvokļa sienām – iespējams, ieraudzīsiet līdz šim nepamanīto pelējuma sēnīti.

Nelūgtais viesis – pelējums

Kas ir pelējums?
Pelējums būtībā ir mikroskopis-

ka sēnīte, kas izplatās ar spo-
rām. Pelējums visbiežāk attīstās uz 
vēsākajām sienām – ārsienām. Tas 
var augt uz koka virsmām, tape-
tēm, ģipškartona, pat Cementa un 
betona – visur, kur tas atrod barī-
bas vielas un pietiekamu daudzu-
mu ūdens.

Kāpēc pelējums rodas? 
Pelējums rodas tajos mājok-

ļos, kur ir zema iekštelpu gaisa 
temperatūra un nepietiekama 
gaisa apmaiņa jeb ventilācija. 
Problēmas sakne ir mitrums, kas 
rodas šo faktoru ietekmē. Tāpat 
pie iemesliem var minēt bojā-
tus   ēku jumtus, jumta notekas, 
plaisas sienās un ēkas pamatos, 
kas ir raksturīgas vecām ēkām. 
Īpaši jāuzsver nepietiekoši izžuvu-
šas ēkas sienas, kuras ir labvēlīga 
vide pelējumam. 

Ekonomējiet ar prātu
SIA “Salaspils Siltums” 

Tehniskās daļas speciālis-
ti nepietiekamu ēku apku-
ri min kā galveno iemes-
lu, kādēļ rodas šī problē-
ma. Ir novērots, ka pelējums 
rodas tajās mājās, kur tau-
pības nolūkos netiek nodro-
šināta pietiekama apsilde. 
Īpaši, kad saules stari silda 
sienas no ārpuses, bet iekš-
telpās ir auksts un mitrs, 
uz sienām rodas kondensāts. 
Tieši uz šīm sienām mēdz 
izaugt pelējuma sēnes kolo-
nijas. Ko darīt? Ekonomējiet 
ar prātu! Nodrošiniet pietie-
kamu apsildi, lai izžūst mājas 

sienas. Regulāri vēdiniet telpas!

Kāpēc tas ir bīstams? 
Pelējuma sēnīte izraisa ļoti dau-

dzas veselības problēmas, ir īpaši 
bīstama maziem bērniem, pensio-
nāriem, cilvēkiem ar hroniskām elp-
ceļu saslimšanām. Pelējuma dēļ var 
rasties dažādas alerģiskas reakcijas, 
visbiežāk – niez un asaro acis, ir aiz-
likts un tek deguns, traucē šķavas 
un kāsēšana. Var būt arī ādas nieze, 
izsitumi un sārti pleķi. Pētījumi lie-
cina, ka iedzīvotājiem, kas dzīvo 
mājās ar palielinātu mitruma līme-
ni un pelējumu, ir līdz 75% lielāks 
risks saslimt ar astmu, salīdzinot ar 
iedzīvotājiem, kuri dzīvo sausās un 
labi ventilētās mājās.

Kā samazināt mitruma 
līmeni mājoklī? 

Pārliecinieties, ka vannas ista-
bā ir nodrošināta ventilācija un 
virtuvē darbojas tvaika nosūcējs. 
Ja žāvējat veļu vannas istabā, ir 
nepieciešams atvērt durvis vai 

ieslēgt ventilatoru. Vēdiniet tel-
pas vismaz 15 minūtes katru rītu. 
Esot ilgstošā prombūtnē, dzīvok-
lī jānodrošina pietiekama tempe-
ratūra, lai uz sienām neveidojas 
kondensāts. Apsveriet iespēju sil-
tināt ārsienas.

Kā cīnīties ar nelūgto viesi? 
Jūsu māja ir jūsu pils. Katrs īpaš-

nieks ir atbildīgs par to, kādā teh-
niskā stāvoklī ir viņa dzīvoklis un 
visa māja kopumā. Nekavējoties 
ziņojiet jūsu mājas pārvaldniekam, 
ja dzīvoklī ir pārāk mitrs un veido-
jas pelējums. Iespējams, jūsu mājā 
tiek uzturēta pārāk zema tem-
peratūra un nepieciešams to uz 
laiku palielināt, lai izžāvētu sienas. 
Problēma ir laicīgi jārisina!

Papildu informāciju var iegūt 
Veselības inspekcijas pētījumā: 

“Iekštelpu gaisa kvalitāte: mitrums un 
pelējums – veselības riski, preventīvie 
un korektīvie pasākumi” http://www.

vi.gov.lv/lv/vides-veseliba/gaiss/
iekstelpu-gaiss/mitrums-un-pelejums



PIEKTDIENA, 21. aprīlis, 20176

11. aprīlī Latvijas sieviešu čempionāta ceturtdaļfināla pirmajā 
spēlē Salaspils sporta skolas handbolistes savā laukumā 
ar 37:29 pieveica Jēkabpils sporta skolu. Jāatgādina, ka 
regulāro čempionātu komandas noslēdza blakus pozīcijās – 
Jēkabpils sporta skola ar 17 punktiem izcīnīja ceturto vietu, 
bet Salaspils sporta skola, gūstot par desmit punktiem 
mazāk, ierindojās piektajā vietā. Šosezon aizvadītajās 
četrās savstarpējās spēlēs labāk veicies jēkabpilietēm, 
kas uzvarējušas trīsreiz (30:22, 25:24, 34:32), bet vēl 
reizi komandas cīnījušās neizšķirti (35:35). Tiesa- divos 
gadījumos neilgi pirms spēles beigām tuvāk panākumam 
bijušas salaspilietes, tomēr nav spējušas noturēt pārsvaru.

8.  un 9. aprīlī Salaspils karatē kluba sportisti 
piedalījās turnīrā “13th World Harasuto Cup”, kurš 
notika Polijas pilsētā Lodzā. Kopumā pasākums 
pulcēja vairāk kā 1000 dalībnieku no 15 valstīm.  

Pirmajās pavasara dienās 
notika Salaspils novada 
pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērnu 
dziesmu un deju festivāls 
“Draugu karuselis”. Šī gada 
festivāla tēma “Latvija – mūsu 
skaistā zeme” ir aktuāla, 
jo zem Latvijas simtgades 
simbolikas mēs skanīgi 
iesākām sagaidīt šos mūsu 
valstij nozīmīgos svētkus.

“Latvija – mūsu skaistā zeme”

Ar sirsnīgu svētku uzrunu 
“Draugu karuseli” atklāja Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, sveicot bērnu 
dziesmu un deju festivāla dalīb-
niekus un šī pasākuma organi-
zatorus – PII “Saulīte” kolektīvu. 
Šis pasākums tika veidots pēc A. 
Brigaderes pasaku lugas “Sprīdītis” 
motīva – nav skaistākas, mīļākas 
un jaukākas vietas uz šīs zemes kā 
mūsu mīļās mājas. Princese Zeltīte 
un Sprīdītis aizveda mazos salas-
piliešus uz laimīgo pilsētu Latvijā 
– Salaspili.

Festivālā piedalījās visas Salaspils 
PII, kopā izdziedot, izdejojot un 

atklājot Latvijas dabas bagātības, 
atrodot skaistākās krāsas Latvijā, 
mūsu galvaspilsētas – Rīgas pievil-
cību, skanīgo Latvijas putnu vīte-
rošanu, dzīvnieku dažādību un 
mīlestību pret savu dzimto pilsētu 
– Salaspili.

Mums ir īpašs prieks par to, ka šo 
patriotisko tēmu bērni pasniedza 
ar interesi un aizrautību. Paldies 
visiem kolektīvu vadītājiem par 
radošu un profesionālu darbu.

Sagaidot Latvijas simtgadi, novē-
lam jaunas, radošas un interesan-

tas idejas jūsu darbā! Liels pal-
dies Salaspils novada pašvaldībai 
par doto iespēju organizēt šo fes-
tivālu. Paldies k/n “Rīgava” rado-
šajam kolektīvam par viesmīlīgo 
uzņemšanu.

Īpašs paldies pasākuma vadītā-
jiem – mūzikas skolotājiem Ingunai 
Brokai, Gļebam Gerenovskim un 
deju skolotājai Svetlanai Aņikevičai, 
kā arī “Saulītes” kolektīvam.

PII “Saulīte” vadītāja 
Ņina Kacko, vadītājas vietniece  

metodiskajā darbā Maija Līce

PII “Saime” audzēkņi, gatavojoties 4. maija Baltā 
galdauta svētkiem, no lentītēm auž savas saimes 
galdautu, tā ceļā uz Latvijas simtgadi godinot brīvu 
Latviju un stiprinot savu piederību valstij.

Gatavojoties Baltā galdauta svētkiem

Galdauta aušana ir daļa no PII 
“Saime” realizētā projekta “Saimes 
Baltais galdauts”. Projekta mērķis 
ir rosināt bērnus izprast 1990. gada 
4. maija nozīmi, iepazīt Latvijas un 
savas ģimenes vēsturi, stiprināt lat-
visko identitāti, kā arī iepazīt tradi-
cionālās kultūras elementus – auša-
nu un godu svinēšanu.

Projektā paredzētas vairākas 
aktivitātes, no kurām nozīmīgākā 
ir “Saimes” baltā galdauta dari-
nāšana. Galdautu auž paši bērni 
ar nelielu pieaugušo atbalstu, tā 

iepazīstoties ar aušanas procesu. 
Galdauta aušanā piedalās arī PII 
,,Daugaviņa” audzēkņi un peda-
gogi. Paredzēts, ka audeklā tiks 
ieausts 1 km baltas lentītes, tā sim-
bolizējot iespēju brīvi domāt, brīvi 
runāt un brīvi svinēt. Pašaustais 
galdauts tiks svinīgi uzklāts uz 
galda 4. maija svētkiem par godu 
organizētajā pasākumā 3. maijā, 
kurā paredzētas dziesmas, dejas, 
rotaļas un ciemošanās, kā īstos 
godos pienākas. 

Papildus iepriekš minētajam pro-

jekts iekļauj vēl vairākas aktivitātes 
– seno arodu (īpaši aušanas pro-
cesa) iepazīšanu Brīvdabas muze-
jā un ābeles stādīšanu, vienojo-
ties ar Latvijas Valsts simtgades 
svinību atklāšanas akciju “Apskauj 
Latviju”. Ar šo projektu plānots aiz-
sākt jaunu tradīciju – “Saimes grā-
matas” rakstīšanu, kurā katra gada 
izlaiduma grupas bērni kopā ar 
vecākiem atstāj vēstījumu par to, 
kā viņu ģimene nokļuvusi Salaspilī 
un “Saimē”.

Projektu organizē PII “Saime” 
padome kopā ar  darbiniekiem. 
Projektu finansiāli atbalsta Salaspils 
novada pašvaldība. 

PII ,,SAIME” vecāku pārstāve 
Ginta Pērle – Sīle

Salaspils novada bibliotēka sadarbībā ar Rakstniecības un mūzikas muzeju (RMM) 
savus lasītājus un citus interesentus aicina aplūkot ceļojošo izstādi „Sadzejotā 
valsts”, kura vēsta par to, kā Latvijas rakstniecībā rodas un dzīvo nacionālais 
mīts par Latvijas valsti, dažādos laikos uzturēdams valstiskuma apziņu. 

Šosezon pirmo reizi Salaspils 
handbolistes uzvar Jēkabpili

Spēli pārliecinoši iesāka tieši 
laukuma saimnieces – salaspilie-
tes, kuras pēc Renātes Salmanes 
un Anastasijas Agarkovas vārtiem 
izvirzījās vadībā ar 3:0. Arī turpinā-
jumā mājinieces spēlēja veiksmī-
gāk, līdz puslaika vidum iekrājot 
piecu vārtu pārsvaru, vēlāk to palie-
linot līdz +6. Līdz puslaika beigām 
Jēkabpils gan to spēja nedaudz 
samazināt – 20:16. 

Līdz otrā puslaika vidum salaspi-
lietēm izdevās saglabāt 4-6 vārtu 
pārsvaru, bet tad mājinieces veica 
izrāvienu 6:0, kas ļāva no 27:22 
panākt jau 33:22. Pārliecinošo 11 
vārtu atrāvienu gan Salaspils neno-

turēja, vienubrīd tas sadila līdz sep-
tiņiem vārtiem, bet visā spēlē salas-
pilietes bija pārākas ar 37:29.

Tādējādi Salaspils handbolistes 
pirmoreiz šosezon pieveica Jēkabpili, 
un pirms atbildes spēles viņām ir 
astoņu vārtu handikaps, jo uzvarē-
tājs ceturtdaļfinālā tiek noteikts divu 
spēļu summā. Šajā spēlē Salaspils 
labā Renāte Salmane guva 10 vār-
tus, bet Jēkabpils rindās rezulta-
tīvākā ar 11 vārtiem bija Kristīne 
Dzenīte. 

Salaspils (37 vārti): Salmane 
10/1, Borisanova 7, Umjarova 7, 
Agarkova 4, Kozlova 3, Potapova 3, 
Rudziša 1, Žigalkina 1, Sirsniņa 1.

Karatistiem jaunas uzvaras

Salaspilieši mājās pārradās ar vai-
rākām godalgām. Pirmo vietu iegu-
va Vladislavs Šilonosovs un U12 kata 
komanda  (Daniils Demidovs, Deivs 
Birzulis, Daniils Kitajevs), savukārt otro 
vietu izcīnīja U14 kata komanda, kuras 
sastāvā startēja Eduards Doroņins, 
Marats Morozovs un Artēmijs Slišāns. 
3. vieta- Deivam Birzulim. 

Nedēļu vēlāk, 15. aprīlī, Salaspils 
sportisti devās uz Jūrmalu, lai pieda-
lītos karatē sacensībās “Grand Prix 
Jūrmala 2017”. Ar salaspiliešiem 

sacentās labākie sportisti no sešām 
valstīm. 

Uz goda pjedestāla augstākā 
pakāpiena kāpa Jūlija Beikmane, 
Deivs Birzulis, Eduards Doroņins, 
savukārt trešās vietas ieguva 
Anželika Zaharjana un Deivs Birzulis. 

Kā tiesnešu palīgi sacensībās pie-
dalījās Katrīna Doroņina un Maksims 
Terescuks. Paldies bērnu vecākiem 
par atbalstu!   

Romans Sledzevskis, 
karatē kluba treneris

No 18. aprīļa līdz 9. maijam – ceļojošā izstāde „Sadzejotā valsts”

Izstāde skatāma kā lapas kādā 
sociālajā tīklā, kurā dažādu laikme-
tu rakstnieki un mūziķi veido ierak-
stu, raksta komentārus, pievieno-
jas interešu grupām un apmeklē 
pasākumus. Profila informācijā tiek 
nosauktas un raksturotas tēmas, 

kas interesējušas Raini, Kārli Skalbi, 
Māri Čaklo, Lūciju Garūtu, Jāzepu 
Vītolu, Āriju Elksni, Imantu Kalniņu 
u. c.; klasiķu diskusijai pievienojas 
arī mūsdienu autori Anna Auziņa, 
Toms Treibergs, Iveta Ratinīka. 
Izstādē izmantots bagātīgs muze-

ja krājuma rokrakstu, dokumentu, 
fotogrāfiju un citu materiālu klāsts.

Izstāde apskatāma bibliotēkas 
otrajā stāvā līdz 9. maijam.

Pēc RMM informācijas 
materiāliem tekstu 

sagatavoja Ilze Zariņa

Skriešanas sezonu Salaspilī atklāsim 
16. maijā, kad tiks dots starts 
pirmajam “Veselības otrdienas 2017” 
posmam. Formāts nemainīgs – 30 minūtēs jānoskrien pēc 
iespējas vairāk stadiona apļu. Šogad ieplānoti desmit posmi 
– 16. maijā, 30. maijā, 13. jūnijā, 27. jūnijā, 11. jūlijā, 25. 
jūlijā, 8. augustā, 22. augustā, 5. septembrī un 19. septembrī. 

Šī gada jaunums – divi posmi notiks Nacionālajā botāniskajā dārzā. 
Sekojiet aktuālajai informācijai! Visos posmos pievarētie apļi tiek skaitīti 
kopā, un beigās noteikti uzvarētāji vīriešu, sieviešu, meiteņu un zēnu kon-
kurencē. Dalība – bez maksas. Pasākumu organizē Salaspils sporta nams.

16. maijā reģistrācija no 18.30-18.55, starts 19.00. 
Tiekamies Salaspils sporta nama stadionā!

Tiekamies skriešanas seriālā 
“Veselības otrdiena”! 



PIEKTDIENA, 21. aprīlis, 2017 7

Kurš gan salaspilietis nav dzirdējis par „Buru” panākumiem vai redzējis buriniekus 
dejojam? Tāpat „Buras” godam ir nesušas savu vārdu ne tikai Latvijā, bet ari ārpus mūsu 
dzimtenes robežām. Dalība konkursos un koncertēšana jau ir burinieku ikdiena, tāpēc ir 
prieks, ka salaspiliešus ievēro un aicina priecēt skatītājus arī tādos pasākumos kā Jelgavas 
nakts pusmaratonā,  Baltijas baleta festivāla atklāšanas pasākumā dzelzceļa stacijā un 
citos. No konkursiem dejotāji ikreiz mājās pārrodas ar medaļām, kausiem, diplomiem, 
balvām. Kā saka “Buru” dibinātāja Edīte Ābeltiņa, tad nav pat laika stāstīt par saviem 
panākumiem, jo visu laiku ir kaut kur jāpiedalās un jāmēro tuvāks vai tālāks ceļš. 

“Buras” aicina uz koncertu Ogrē 

Lai gan šajā gadā ir aizvadīti 
mazāk nekā četri mēneši, “Buras” 
ir paspējušas pārsteigt savus ska-
tītājus gan pie mums, gan arī 
ārpus Latvijas. Gada sākumā 
junioru grupa devās uz konkur-
su Pēterburgā, kur, sacenšoties ar 
spēcīgajiem kaimiņvalsts dejotā-
jiem, izdevās izcīnīt otro vietu. 
Februārī “Buras” un vairāk nekā 
300 dejotāju no visas Latvijas pul-

cējās Latgales vēstniecībā “GORS”, 
kur notika mūsdienu deju sacen-
sības “Dance Parade”. Arī šis kon-
kurss salaspiliešiem izvērtās gana 
veiksmīgs, jo tika iegūtas divas 
otrās vietas. Tālāk ceļu uz konkur-
su Kauņā mēroja mazākie dejotāji, 
kuri var būt patiesi lepni par izcīnī-
to pirmo un ceturto vietu.

Martā “Buras” devās uz 
Valmieru, lai piedalītos VISC organi-

zētajā Vidzemes novada mūsdienu 
deju skatē, no kuras mājup atve-
da četrus pirmās pakāpes apbal-
vojumus, trīs otrās un vienu trešās 
pakāpes diplomu. Savukārt aprīļa 
sākumā  Liepājas Olimpiskajā cen-
trā norisinājās vērienīgas mūsdienu 
deju sacensības „Liepājas kauss”, 
kuras salaspiliešiem izrādījās īpaši 
veiksmīgas- visas “Buru” grupas 
iekļuva pirmajā trijniekā. “Children” 
vecuma grupā pat viss goda pje-
destāls piederēja buriniekiem. 
Pateicoties šiem panākumiem, 
“Buras” kā studija izcīnīja “Grand 
Prix” un 500 eiro naudas balvu. 

Konkursos gūt panākumus vien-
mēr ir patīkami, bet ne mazāk 
patīkami ir priecēt savus vecā-
kus, radus un draugus ar krāš-
ņiem priekšnesumiem, tāpēc 
“Buru” mazie dejotāji aicina uz 
koncertu 29. aprīlī pulksten 19.00 
Ogres kultūras namā. Jūs varē-
siet redzēt gan tās dejas, kuras 
guvušas panākumus konkursos, 
gan arī vēl neredzētus un jau-
nus priekšnesumus, jo, kā zinām, 
“Buras” nekad nebeidz pārsteigt. 
Biļetes uz koncertu varat iegādā-
ties “Biļešu Paradīzes” kasēs. 

Savukārt “Buru” jaunieši sava 
talanta cienītājus priecēs 26. un 
27. maijā “Rīgavas” dārzā. Sekojiet 
aktuālajai informācijai!  

Uz tikšanos “Buru” koncertos!

Imanta Ziedoņa fonda dibinātāju un vizionāru sanāksmē 
noskaidroti apbalvojuma “Laiks Ziedonim 2017” nominanti. 
Šogad zinātnes nominācijā “Taureņu uzbrukums” uz 
laureāta titulu pretendē pieci Latvijas zinātnieki, kuri 
sasnieguši izcilību katrs savā pētniecības nozarē, tostarp  
LVMI “Silava” vadošais pētnieks Dainis Edgars Ruņģis. 
Savukārt bērnu un jauniešu kategorijā “Rabarbers” 
trīs nominantu vidū ir salaspiliete Jana Kolbina. 

Kopš 2004.gada Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 
departaments pasniedz Gada balvu kultūrā „Baltais zvirbulis”. 
Balvu piešķir, lai izteiktu atzinību un apbalvotu Rīgas 
pašvaldības kultūras darbiniekus un sadarbības partnerus par 
kvalitatīva kultūras procesa nodrošināšanu galvaspilsētā. 

7. un 8. aprīlī  Baložu  
vidusskolas  sporta 
kompleksā  norisinājās 
sestā  Latvijas  līnijdejotāju  
olimpiāde  “Rīgas kauss 
2017”. Arī šogad tas bija 
grandiozs  pasākums. Uz 
līnijdejotāju olimpiādi 
pieteicās iespaidīgs 
dejotāju skaits dažādās 
vecumu grupās- gan 
individuālie dejotāji, gan 
grupu līnijdejotāji. 

Apbalvojuma "Laiks Ziedonim" 
nominantu vidū arī salaspilieši 

Laureāts tiks paziņots cildinā-
šanas ceremonijā Latgales vēst-
niecībā "GORS" 3. maijā-  Imanta 
Ziedoņa dzimšanas dienā.

Dainis Edgars Ruņģis – Latvijas 
Valsts mežzinātnes institūta “Silava” 
vadošais pētnieks, doktora grāds 
augu molekulārajā bioloģijā. Daiņa 
Edgara Ruņģa pētnieciskā darbība 
saistīta ar augu molekulāro ģenē-
tiku – laukaugu, meža un citu sav-
vaļas sugu pētījumiem. Galvenie 
pētījuma virzieni ir saistīti ar DNS 
molekulāro marķieru izstrādi un to 
izmantošanu meža koku selekcijas 
programmās – klonu identifikāciju, 
meža koku ģenētiskās izcelsmes 
noteikšanu un meža koku sēklu 
plantāciju ģenētisko analīzi. D.E. 
Ruņģa vadībā veic pētījumus arī par 
meža koku molekulārās ģenētikas 
teorētiskajiem aspektiem. Līdz šim 
Latvijā šādi pētījumi ir maz veikti. 
Lai arī D.E. Ruņģis dzimis un audzis 

Austrālijā, stažējies Kanādā, 2006. 
gadā ar ģimeni atgriezies uz pastā-
vīgu dzīvi Latvijā, veltot savu pro-
fesionālo darbību Latvijas attīstībai.

Jana Kolbina –  studē Latvijas 
Universitātes Pedagoģijas un psi-
holoģijas fakultātē un strādā Rīgas 
Valdorfskolā. Jana ir pozitīva, radoša, 
atvērta visam jaunam, prasīga pret 
sevi, sapņotāja, kas tic, ka kādu-
dien cilvēku smaidi uzveiks pasau-
les naidu. Viņas moto: dari to, ko 
vēlies un vislabāk proti. Jana kopā 
ar domubiedriem Salaspilī izvei-
dojusi jauniešu klubu “Zibsnis”. Ar 
viņas degsmi un brīvprātīgo darbu 
ir bagātināta kultūras dzīve novadā, 
jaunieši veikuši labdarības pasāku-
mus. Viņa drosmīgi aizstāv cilvēcis-
kās vērtības sociālajos tīklos; savus 
talantus attīsta un dāvā sabiedrī-
bai. Jana ir iedvesmas avots ne tikai 
jauniešiem, bet jebkuram, kuram ir 
bijusi iespēja ar viņu sadarboties.

Salaspils amatierteātra režisorei Edītei 
Neimanei piešķirta balva „Baltais zvirbulis”

Šogad 3.aprīlī starp deviņiem 
citiem Rīgas kultūras darbiniekiem 
tika apbalvota arī Salaspils amatier-
teātra režisore Edīte Neimane, kura 
jau 15 gadus veiksmīgi vada teātri 
mūsu pilsētā. Balva tika piešķirta 
par kvalitatīvu un plašu mērķaudi-
toriju aptverošu kultūras projektu 
īstenošanu nominācijā „Sadarbības 
projekts” un konkrēti par nozīmīgu 
ieguldījumu starptautiskā amatier-
teātru festivāla “Rīga spēlē teātri 

2016” veidošanā un kultūras starp-
tautiskās aprites veicināšanā. Edīte 
Neimane arī ir Rīgas Kultūras un 
tautas mākslas centra „Mazā ģilde” 
Vecpilsētas teātra māksliniecis-
kā vadītāja un Rīgas amatierteātru 
koordinatore.

Sveicam mūsu režisori ar bal-
vas iegūšanu un novēlam radošus 
panākumus arī turpmāk!

K/n „Enerģētikis” un Salaspils 
amatierteātra kolektīvs

Līnijdejotājām uzvara “Rīgas  kausā 2017”

“Rīgas kausa 2017”  organiza-
tores ir Irita Jasinska, līnijdejotā-
ju kluba “Jautrie  zābaciņi” valdes 
priekšsēdētāja, un Iveta Kalniņa, 
divkārtējā  pasaules čempione  
līnijdejās, trenere, tiesnese, deju  
grupas “Kickin’ stars ” vadītāja.

Dejotāju sniegumu vērtēja starp-
tautiska žūrija, kura ar ieinteresē-
tību vēroja  dalībnieku priekšne-
sumus. Mūsu kolektīvs “Lucia’s 
Linedancers”  jau otro gadu pieda-
lās Latvijas  līnijdejotāju olimpiādē. 
Pagājušajā  gadā  mēs pārradāmies 
mājās ar uzvarētāju klausu un iegu-
vām jaunu pieredzi. Arī šoreiz mūsu 
kolektīva vadītāja Lūcija Sniķere 
aicināja  mūs piedalīties un cīnīties 
par galveno balvu. 

Šogad mēs sacentāmies par 
uzvaru divās nominācijās. Pirmā  
bija kantrī deja  “Honey I’m  Good” 
kopā  ar deju “Timber” – aizrautī-
ga deja ar kantrī stilam raksturīgu 
ritmu.  Otrā  deja kabarē  atlases 

grupā bija “All That Jazz” ar pasau-
lē  slavenu mūziku  un izsmalcinātu 
stilu. Mūsu  uzdevums bija līdz ska-
tītājiem un vērtētājiem  “aiznest” 
dejas  stilu un  būtību.  Mūsuprāt, 
tas mums arī izdevās, jo skatītā-
ji  mūs sagaidīja ar gavilēm un 
aplausiem. 

Šajā olimpiādē mums bija iespē-
ja piedalīties mācību meistaru 
klasē ar  pasaulē  slavenajiem  
līnijdejotājiem un deju  horeogrā-

fiem:  Raymond Sarlemijn,  Barbara  
Seelt,  Roy Hadisubroto un Fiona 
Murrey. Bija arī vakara šova paraug-
demonstrējumi, kā arī balle “Ziedu 
dārzs”.  

Mēs, “Lucia’s  Linedancers” dejo-
tājas, guvām uzvaru abās nomi-
nācijās, kurās piedalījāmies, saņē-
mām diplomus un uzvaras kausu 
par  divām pirmajām  vietām.  

Andra Ozoliņa, 
“Lucia’s  Linedancers”



PIEKTDIENA, 21. aprīlis, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
21.04. plkst.10.00 Māmiņu 

kluba lekcija “Taisnīgums”.
24.04. – 28.04. Goda salaspi-

lieša Ojāra Bērziņa un gleznotā-
jas Vaivas Šmites darbu izstāde.

27.04. plkst.13.00 Tikšanās ar 
aktieri Jāni Skani. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

16.00-18.30 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
 10.30 – 12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības. 
14.00- 17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

17.00- 19.00 Radošās nodarbī-
bas pieaugušajiem (katra mēne-
ša pirmajā un trešajā otrdienā)

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas dar-
bnīca bērniem.

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

16.00-18.30 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

        K/n “Rīgava”
27.04. plkst. 19.00 “Zolīte” un 

šahs. 

Sporta nama hallē
22.04. plkst. 9.00 LKKL Karatē 

sacensības. 
23.04. plkst. 10.00 Salaspils 

novada čempionāts florbolā. 
26.04. plkst. 10.00 PII 

“Jāņtārpiņš” sporta diena. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakkttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
 11.00 – 14.00; 14.30 

– 20.00 Radošās darbnī-
cas, vada Lidija Sidoraka. 
Otrdienās

 11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 
Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darbnī-

cas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās- centrs slēgts
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
 11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un 
pēdējā trešdienā 09.00 -15.00- 
sociālā darbinieka pieņemša-
nas laiki. Informējam, ka turp-
māk konsultācijas pie sociālā 
darbinieka būs  pēc iepriekšē-
ja pieraksta.  Pierakstīties būs 
iespēja Acones Sociālajā cen-
trā pie Lidijas Sidorakas (tāl-
runis 27701171) vai zvanot 
sociālajam dienestam (tālrunis 
67976817).

   K/n “Rīgava” 
23.04. plkst. 17.00 Valmieras 

drāmas teātra izrāde “Rudenīgais 
blūzs”. Biļetes “Biļešu Paradīzē”- 
6, 8 un 10 eiro. 

29.04. plkst. 12.00 Mākslas 
dienu pasākums “Uzziedi 
pavasarim!”. 

30.04. plkst. 16.00 Latvijas 
Leļļu teātra izrāde “Bruņinieks, 
kuram sāpēja zobi”.

04.05. plkst. 12.00 Baltā 
galdauta svētki. Bezmaksas ieeja. 

7.05. plkst. 15.00 K/n 
„Enerģētiķis” amatierkolektīvu 

koncerts „Visa dzīve man viens 
ceļojums”. Ieeja brīva.

28.05. plkst. 12.00 Salaspils 
amatierteātra izrāde „Domājot 
par Frīdu…”. Ieeja 3 eiro. 

Rīgavas dārzā 
29.04. plkst. 12.00 Mākslas 

dienu pasākums „Uzziedi 
pavasarim!”. 

Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā 

22.04. plkst. 12.00 Ūsiņdienas 
deju uzvedums. Ieeja NBD pie-

29.04. plkst. 10.00 Latvijas 
atklātais čempionāts galda 
tenisā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. 

30.04. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā. 

Sporta nama 
stadionā

22.04. plkst. 10.00 BFK turnīrs 

augušajiem  3 eiro, studentiem 
un pensionāriem 2 eiro, skolnie-
kiem 0,70 eiro, ģimenes biļete 
5 eiro.

13.05. plkst. 11.00  Vidzemes 
un Zemgales senioru vokā-
lo ansambļu sadziedāšanās 
„Daugav’s abas malas” koncerts 
„Ak, pavasar, ak, pavasar!”.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 28.04. Literatūras izstāde 
„Ar ticību latviešu tautas kultū-
ras nākamībai” – latvisko vērtī-

bu pamatlicējam Jānim Misiņam 
–155.

Līdz 9.05. Bibliotēku nedē-
ļas ietvaros- Rakstniecības un 
mūzikas muzeja ceļojošā izstāde 
„Sadzejotā valsts”. 

Bērnu un jauniešu 
nodaļā

Līdz 22.04. Bibliotēku nedē-
ļas ietvaros-no 18. līdz 22. aprī-
lim radošā darbnīca  “Kas teica 
ņau?”.

Līdz 02.05. Literatūras izstāde 
„Latviešu dzejniekam, tulkotā-
jam Pēteram Brūverim – 60”.

Līdz 02.05. Lieldienām veltīta 
tematiska izstāde. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 28.04. Bibliotēku nedē-

ļas ietvaros tematiska izstāde 
„Mana dzimtene ir tur, kur ir 
mana bibliotēka”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 24.04. Tematiskā lite-

ratūras izstāde „25. marts – 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena”. 

Līdz 28.04. Literatūras izstāde 
„22. aprīlis – Zemes diena”. 

futbolā 2006. dz.g., 2007.dz.g.
26.04. plkst. 10.00 PII 

“Jāņtārpiņš” sporta diena. 
29.04. plkst. 10.00 BFK 

“Salaspils” Lieldienu starptautis-
kais futbola festivāls 2008. dz.g., 
2010. dz.g.

30.04. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” Lieldienu starptautis-
kais futbola festivāls 2009. dz.g., 
2011. dz.g.

Daugavas muzejā aizvadītas 
priecīgas un latviskām 
tradīcijām bagātas 
Lieldienas. Lieldienu rīts 
visus iepriecināja ar spožu 
saulīti. Slapjdraņķis, ko 
prognozēja sinoptiķi, bija 
devies citā virzienā. Aukstais 
vējš gan pūta diezgan stipri, 
bet tas nespēja nobaidīt 
Daugavas muzeja kuplo 
Lieldienu svinētāju pulku 
– 1550 apmeklētājus.  

Sievietes tiek aicinātas 
veikt krūšu izmeklējumus 
tuvāk savai dzīvesvietai  
Veselības Centra 4 mobilajā 
mamogrāfā, kurš pie 
Salaspils veselības centra 
piestās 10. maijā. 

Mobilais 
mamogrāfs

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

· Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros, izmek-
lējums ir  bez maksas  (uzaicināju-
ma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

· Ar ģimenes ārsta vai ārstējo-
ša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālruņiem 
67142840 un 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas kodu 
un tālruņa numuru).

Kā Lieldienas svinēja Daugavas muzejā?

Lielie un mazie izmēģināja 
savas prasmes tematiskajās darb-
nīciņās: krāsoja papīra oliņas, vei-
doja Lieldienu rotājumus, ripinā-
ja krāsotās olas, staigāja ar „koka 
kājām”, ķēra zivtiņas, apguva 
jāšanas iemaņas zirdziņa vai poni-
ja mugurā, pārtapa par možiem 
„zaķēniem” un fotografējās kopā 
ar „lielo zaķeni”, kā arī vizinājās 
elektromobilī un kārtīgi izšūpo-
jās. Lai nekļūtu auksti, visus jaut-

rās rotaļās iesaistīja folkloras kopa 
“Garataka”. 

Paldies brīvprātīgajiem palīgiem 
– īpaši Grasu ģimenei. 

Uz redzēšanos nākošgad!


